ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện thực hiện các

nhiệm vụ được giao tại Văn bản số

1135/BC-TKT ngày 01/4/2022 của
Tổ kiểm tra - Ủy ban nhân dân tỉnh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Hạt Kiểm lâm huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Báo cáo số 1135/BC-TKT ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Tổ

kiểm tra Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện Chương trình công tác
trọng tâm và tình hình thực hiện các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 3 và quý I năm 2022 (có văn bản gửi kèm
theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban
nhân dân các xã, thị trấn:

- Tăng cường phát huy vai trò của người đứng đầu, tiếp tục lãnh đạo, chỉ

đạo thực hiện nghiêm túc Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 3
năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc ban hành Quy chế làm việc của

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi, nhiệm kỳ 2021-2026; nâng cao chất lượng,
nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

đảm bảo theo quy định; nhất là các nội dung tại Chương trình công tác trọng tâm
của Ủy ban nhân dân huyện, các nội dung trình Hội đồng nhân dân huyện, Ban

Thường vụ Huyện ủy.

- Tăng cường trách nhiệm trong công tác giải quyết thủ tục hành chính,

hạn chế hồ sơ trễ hạn, quá hạn theo quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: chủ trì, phối hợp cùng Ban quản lý

Dự án đầu tư xây dựng huyện đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt
bằng; chủ động tham mưu hoặc báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, tháo
gỡ những khó khăn, vướng mắc để sớm triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn

huyện.

3. Hạt kiểm lâm huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: tăng cường

công tác quản lý, bảo vệ rừng, kịp thời phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm Luật
Lâm nghiệp; đồng thời tăng cường công tác giáo dục, nâng cao ý thức của người

dân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, bảo vệ và phát
triển rừng.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: chủ trì phối hợp với
Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ động triển

khai các giải pháp dự phòng, chuẩn bị để phòng chống dịch bệnh trên cây trồng,
vật nuôi trong điều kiện dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp.

2

5. Phòng Văn hoá và Thông tin: chủ trì, phối hợp các ngành, đơn vị, địa
phương liên quan chủ động, khẩn trương tham mưu thực hiện các nội dung tổ

chức Diễn đàn "Du lịch Kon Tum -Tiềm năng vàtriển vọng” năm 2022; đồng
thời, tham mưu đón nhận Bằng di tích Chiến thắng Đăk Tô năm 1967 và điểm

cao 875 lịch sử tại xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi  (ngay sau khi tỉnh ban hành
Kế hoạch).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-04-06T11:06:22+0700

		2022-04-06T14:16:02+0700

		2022-04-06T14:16:02+0700

		2022-04-06T14:16:02+0700

		2022-04-06T14:16:02+0700